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Spørgsmål nr. 1061 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af svar på §-20 spørgsmål nr. 
3883 indhente en udtalelse fra Rigspolitiet, så ministeren kan 
svare fyldestgørende på spørgsmålet der fremgår af spørgsmål 
nr. 3883?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”1. Rigspolitiet vægter indsatsen mod børnepornografi højt. 
Rigspolitiets nationale it-efterforskningscenter (NITEC) er der-
for blandt andet kontinuerligt til stede i de fora på internettet, 
hvor der erfaringsmæssigt sker deling af materiale med børne-
pornografisk indhold. Endvidere efterforsker NITEC sager på 
baggrund af anmeldelser fra borgere samt på baggrund af op-
lysninger fra udenlandske samarbejdspartnere.

Ved identifikation af formodede danske fildelere, producenter 
eller besiddere af børnepornografi foretages en konkret vurde-
ring af, om mistankegrundlaget er tilstrækkeligt til at iværksæt-
te en strafferetlig efterforskning med henblik på at identificere 
offeret, bringe et eventuelt misbrug til ophør og strafforfølge 
gerningsmanden. Efterforskningen foregår i et tæt samarbejde 
med relevante politikredse og internationale samarbejdspartne-
re.

2. Rigspolitiet foretager løbende en vurdering af behovet for 
ressourcemæssig tilpasning af NITEC’s personale, herunder 
behovet for tilførsel af yderligere særlige it-mæssige kompe-
tencer. Og der sker i NITEC – som i resten i dansk politi i øv-
rigt – løbende en prioritering af personaleressourcerne, så de 
alvorligste sager prioriteres først.

Det bemærkes i den forbindelse, at der bl.a. som følge af store 
internationale aktioner med forbindelse til Danmark mod pæ-
dofile på internettet i perioder kan være en længere sagsbe-
handlingstid i NITEC end normalt. Der er imidlertid i de sene-
re måneder sket en nedbringelse af sagsbehandlingstiden, og 
der arbejdes fortsat på en yderligere nedbringelse heraf.

3. Det bemærkes herudover, at seksuelt misbrug af børn og de-
ling af børnepornografisk materiale på internettet er et globalt 
problem, som ikke alene kan bekæmpes i Danmark. Rigspoliti-
et deltager derfor også i et tæt globalt samarbejde om identifi-
kation af misbrugte børn og bekæmpelse af børnepornografi på 
internettet.”
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Som jeg også tilkendegav i min besvarelse af 23. august 2012 af spørgsmål 

nr. S 3883, er det selvsagt min opfattelse, at det er vigtigt at bekæmpe no-

get så frastødende og ubehageligt som børnepornografi.

Med den aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi, der blev 

indgået i efteråret 2011, er der skabt gode økonomiske rammer for dansk 

politi i aftaleperioden, som løber fra 2012-2015.

Jeg har fuld tillid til, at politiets ledelse inden for disse rammer vil kunne 

afsætte de nødvendige ressourcer til indsatsen mod børnepornografi. Jeg 

henviser i den forbindelse til det af Rigspolitiet anførte.


